МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

____________

Г . пг Ч

О внесении изменений в
распоряжение министерства
здравоохранения Астраханской
области от 29.05.2014 № 813р

О
 О

 1 8
 8

2 С

В целях обеспечения на территории Астраханской области единых
принципов в планировании объемов и ресурсов медицинской помощи
учреждениями, участвующими в реализации территориальной программы
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи на территории Астраханской области:

1. Внести в распоряжение министерства здравоохранения
Астраханской области от 29.05.2014 №813р «О нормативах для
планирования объемов и ресурсов медицинской помощи на территории
Астраханской области» (далее - распоряжение) следующие изменения:

1.1 Приложение «Среднегодовая занятость круглосуточных коек и
средняя длительность пребывания больного на круглосуточных койках по
профилям коек» к распоряжению изложить в новой редакции согласно
приложению №1 к настоящему распоряжению.

1.2 Приложение «Среднегодовая занятость коек и средняя
длительность пребывания больного в условиях дневного стационара по
типам дневных стационаров» к распоряжению изложить в новой редакции
согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.

2. Руководителям учреждений, участвующих в реализации
территориальной программы государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи на территории Астраханской
области при планировании объемов и ресурсов медицинской помощи,
использовать нормативы, утвержденные пунктом 1 настоящего
распоряжения.

3. Отделу нормативно-правового обеспечения, делопроизводства и
контроля министерства здравоохранения Астраханской области (Евдоксина
Т.В.) направить настоящее распоряжение в ООО «Астрахань-Гарант-

Сервис», ООО «Информационный центр «КонсультантПлюс» для
включения в электронную базу данных.

4. Директору государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Астраханской области «Медицинский информационно­
аналитический центр» (Шумеленкова В.Н.) разместить настоящее
распоряжение на официальном сайте министерства здравоохранения
Астраханской области в течение 3 дней со дня его подписания.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя министра Ольховскую С.А.

Министр П.Г. Джуваляков

Приложение № 1
к распоряжению

министерства здравоохранения
Астраханской области

от #Wz^'2O15 г. №

Среднегодовая занятость круглосуточных коек и средняя длительность
пребывания больного на круглосуточных койках по профилям коек

№
п/п Наименование профиля

Средняя
длительность
пребывания

больного
(в днях)

Среднегодовая
занятость койки

(в днях)

1 2 3 4

1 Аллергологические 9,7 335

2 Венерологические 17,9 339

3 Г астроэнтерологические 12,4 335

4 Г ематологические 15,7 338

5 Г инекологические 6,4 318

6 Дерматологические 22,0 334

7 Для беременных и рожениц 5,1 252

9 Инфекционные (взрослые) 7,9 281

10 Инфекционные (детские) 7,9 281

11 Кардиологические 13,3 336

12 Кардиохирургические 11,5 335

13 Колопроктологические 10,3 335

14 Наркологические 17,7 338

15 Для новорожденных 5,8 252

16 Неврологические 13,2 336

17 Нейрохирургические 10,4 331

18 Нефрологические 12,8 331

19 Ожоговые 18,0 337

20 Онкологические 13,7 336

21 Ортопедические 15,0 339

22 Отоларингологические 7,0 * 322

2

23 Офтальмологические 7,7 327

24 Паллиативные 30,0 350

25 Патологии беременности 9,9 325

26 Патология новорожденных 18,0 337

27 Педиатрические (общие) 9,9 326

28 Психиатрические 79,1 348

29 Пульмонологические П,7 335

30 Реаб илитационные 18,3 340

31 Ревматологические 15,4 337

32 Сосудистой хирургии 13,3 335

33 Терапевтические (общие) 10,9 332

34 Токсикологические (взрослые) 5,0 332

35 Токсикологические (детские) 5,0 332

36 Торакальной хирургии 13,7 338

37 Травматологические 12,5 332

38 Урологические 9,6 328

39 Туберкулезные 85,6 338

40 Хирургические (общие) 8,8 325

41 Челюстно-лицевой хирургии 8,5 325

42 Эндокринологические 12,0 336

Приложение № 2
к распоряжению

министерства здравоохранения
Астраханской области

от/#г7Л, 2015 г. ЫЖ

Среднегодовая занятость коек и средняя длительность пребывания больного в
условиях дневного стационара по типам дневных стационаров

№
п/п Наименование профиля

Типы дневного стационара

при стационаре
при амбулаторно-

поликлиническом учреждении
(подразделении), в т. ч. на дому

ЗК для
взрослых

ЗК для
детей ДП ЗК для

взрослых
ЗК для
детей ДП

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Акушерство-гинекология 297 296 7,5 294 294 6,6

2 Аллергология 324 327 14 324 327 14

3 Г астроэнтерология 318 318 12,9 325 325 13,9

4 Дерматология 329 329 21,7 216 216 -

5 Инфекционные 270 246 9,1 272 250 6,8

6 Кардиология 312 312 П,9 325 325 14,4

7 Наркология 326 326 - 220 220 -

8 Неврология 323 325 12,6 325 330 12,7

9 Онкологические 320 301 11 218 218 -

10 Отоларингология 306 303 6,4 314 308 9,4

11 О фтальмология 310 313 11,2 321 322 п,з
12 Педиатрия - 317 10,5 - 323 11,8

13 Психиатрия 339 335 24,8 230 230 -

14 Пульмонология 310 311 13,4 310 311 13,4

15 Ревматология 326 324 15,1 326 324 15,1

16 Терапия 320 - 11,8 324 - 12,2

17 Травматология 315 313 17,5 321 320 12,5

18 Урология 316 312 10,8 322 274 12,4

19 Фтизиатрия 331 314 52,5 220 220 -
20 Хирургия 318 312 П,1 313 303 10,2
21 Эндокринология 320 315 13 320 315 13
22 ВОП 320 320 11,8 324 324 12,2

Используемые сокращения:
- ЗК - среднегодовая занятость коек дневного пребывания (в днях) при условии
работы койки в одну смену семь дней в неделю.
- ДП - средняя длительность пребывания больного на койках дневного
пребывания (в днях).